
 

685

1406

1139

1902

3725

2113

2607

2924
2757

2519

1748

1083

1030

2490

1100
1481

2453

1175
1496 1368

1127 1115 1054
733

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2022.gads (kopā 24608) 2023.gads (kopā 16622)

 

 

 

  

 

Jelgavas reģionālā tūrisma centra statistika par 2023. gadu 

 

1. Tūrisma informācijas pieprasījumi Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā  

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits 2023.gadā  

Tūrisma informācijas centrā (TIC) 2023.gadā saņemti 16622 tūrisma informācijas pieprasījumi, kas ir 

par 7986 jeb 48% mazāk nekā 2022.gadā (skat. 1.att.).  Lielākā daļa interesentu aizvadītajā gadā pēc tūrisma 

informācijas vērsušies klātienē – 89%, pa telefonu – 9%, bet e-pastā – 2%. 1.attēlā redzams tūrisma 

informācijas pieprasījumu skaits Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā 2022. un 2023. gadā sadalījumā pa 

mēnešiem. Lielais tūrisma informācijas pieprasījumu skaits maijā skaidrojams ar pilsētas svētku un muzeja 

nakts apmeklējumu. Savukārt jūlija, augusta un septembra mēnešos paaugstināts apmeklējums ir 

skaidrojams ar vietējo un ārvalstu tūristu aktīvāku ceļošanu pa Latviju. Viens no tūrisma informācijas 

pieprasījumu skaita samazinājuma iemesliem ir šī brīža situācija pasaulē. Otrs iemesls ir kvalitatīvas, 

izsmeļošas tūrisma informācijas pieejamība pilsētvidē. No 2022. gada maija beigām pilsētas iedzīvotajiem un 

viesiem Jelgavā ir pieejami trīs interaktīvi tūrisma informācijas stendi – divpusējs stends Pasta salā, 

vienpusējs stends Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas torņa pagalma pusē un vienpusējs stends Dzīvesziņas 

un arodu sētas pagalmā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.attēls. Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavas TIC 2022. / 2023.g. pa mēnešiem 

  



2 

 

Tūrisma informācijas pieprasījumu dalījums pēc izcelsmes  

Pēc tūrisma informācijas TIC vēršas gan ceļotāji no ārvalstīm, gan vietējie tūristi no Latvijas pilsētām, 

kā arī jelgavnieki. 2023.gadā visvairāk tūrisma informāciju pieprasījuši ceļotāji no dažādām Latvijas pilsētām 

un novadiem – 7114, kas sastāda 43% no kopējā informācijas pieprasījumu skaita, 4475 – 27% jelgavnieki un 

5033 jeb 30% no apmeklētāju kopskaita – ārvalstu rezidenti. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, tūrisma 

informācijas pieprasījumu skaits no ārvalstu ceļotājiem samazinājies par 11%, no Latvijas ceļotājiem par 44%, 

savukārt no Jelgavas iedzīvotājiem samazinājies par 28%.  

Informācijas pieprasījumi no ārvalstu rezidentiem 

2023. gadā TIC pēc tūrisma informācijas vērsās 5033 ārvalstu rezidenti, kuru pieprasījumu skaits 

salīdzinājumā ar 2022. gadu ir samazinājies par 608 jeb 11%. Kopumā tūrisma informācijas pieprasījumi ir 

saņemti no 54 pasaules valstīm. 1.tabulā apkopotas TOP 10 valstu iedzīvotāji, kuru skaits bijis vislielākais 

(skat.1.tab.).  

Nr. Valsts 2023.gads Izmaiņas pret 2022.gads 

1. Lietuva 3265 -148 -4% 

2. Ukraina 317 -180 -36% 

3. Igaunija 316 -97 -23% 

4. Vācjia 187 -34 -15% 

5. Francija 98 -4 -4% 

6. ASV 95 36 61% 

7. Somija 92 11 14% 

8. Polija 74 4 6% 

9. Čehija 68 20 42% 

10. Spānija 48 -15 -24% 

                   1.tabula. TOP 10 tūrisma informācijas pieprasījumi no ārvalstu rezidentiem 2023.gadā 

2. Tūrisma tīmekļa vietnes www.visit.jelgava.lv apmeklējumu statistika 

www.visit.jelgava.lv apmeklētības dati nav objektīvi salīdzināmi, jo dati par 2023. gada augustu un 

septembri iztrūkst saistībā ar pāreju uz tīmekļa analīzes pakalpojumu GA4 (Google Analytics4). 2023. gadā 

tīmekļa vietni kopumā apmeklējuši 141 171 interesenti, kas ir par 13,59% mazāk nekā 2022.gadā. Ja 

salīdzinām 2023. gadu pret 2022. gadu, izslēdzot no statistikas 2022.gada augusta un septembra 

apmeklējumus, tad ir vērojams interesentu pieaugums, kas ir par 6,18% vairāk nekā 2022. gadā. (skat. 

2.tab.). 2023.gadā par 5,20% samazinājies jauno jeb unikālo tīmekļa vietnes apmeklētāju skaits, sasniedzot 

110 816 apmeklētājus.  

Visaugstākie visit.jelgava.lv statistikas rezultāti vērojami 2023.gada pavasara sezonā - no 

1.marta līdz 30.jūnijam tīmekļa vietni apmeklēja 67 717 interesenti, kas ir par 9986 jeb par 17,30% 

http://www.visit.jelgava.lv/
http://www.visit.jelgava.lv/


3 

 

vairāk nekā 2022.gadā šajā periodā. Visit.jelgava.lv regulāri tika publicēta aktuāla informācija par 

atpūtas iespējām Jelgavā un Jelgavas novadā, apskates objektiem, aktivitātēm.  

Salīdzinājumā ar 2022.gadu par 35,81% samazinājies nokļūšanas skaits uz visit.jelgava.lv no 

sociālajiem tīkliem – 7691 skatījumi.  

TOP 5 valstis, kuru iedzīvotāji visvairāk apmeklēja vietni 2023. gadā:  Lietuva – 10 536, ASV - 1933, 

Igaunija - 1464, Lielbritānija - 873, Īrija - 405.  

2.tabulā apkopoti dati par 2023. un 2022. gada mājas lapas apmeklējumu skaitu. Saistībā ar 

tīmekļa analīzes pakalpojumu rīka pāreju no GA (Google Analytics) uz GA4 (Google Analytics4) 

2023.gada apkopojumā iztrūkst dati par augustu un septembri, tāpēc tabulā var apskatīt datus gan 

par visu 2022.gada apmeklējumu skaitu, gan izslēdzot mēnešus, par kuriem datu nav. 

Veids 

Tīmekļa vietnes 

visit.jelgava 

apmeklējumi 

2023.g.  
(izņemot augustu, 

septembri) 

Izmaiņas pret 2022.g. 
*Izmaiņas pret 2022.g. 
(izņemot datus par augustu, 

septembri) 

Unikālo apmeklētāju 

skaits 
110816 -32385 -22,62% -6080 -5,20% 

Ieeja no viedierīcēm 98066 -21117 -17,72% 3165 3,34% 

Ieeja lapā no 

soc.tīkliem 
7691 -5533 -41,84% -4291 -35,81% 

Kopējais apmeklētāju 

skaits 
141171 -22211 -13,59% 8222 6,18% 

2.tabula. Tīmekļa vietnes www.visit.jelgava.lv apmeklētāju statistika 2023./2022.g 

2.attēls. Tīmekļa vietnes www.visit.jelgava.lv apmeklētāju statistika 2023./2022.g 

 

3. Sociālo tīklu Facebook un Instagram profilu statistika 

Janvāris
Februār

is
Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts

Septem
bris

Oktobri
s

Novem
bris

Decem
bris

2022 Apmeklētāju skaits 7855 9757 10473 14775 15957 16526 19707 17331 13102 15390 12324 10185

2023 Apmeklētāju skaits 12815 13790 16346 17587 17278 16506 10983 14894 11231 9741

0

5000

10000

15000

20000

25000

A
p

m
ek

lē
tā

ju
 s

k
a

it
s

2023.gada salīdzinājums ar 2022.gadu 

(no 1.janvāra - 31.janvārim)

http://www.visit.jelgava.lv/
http://www.visit.jelgava.lv/


4 

 

2023. gadā Jelgavas reģionālā tūrisma centra Visit Jelgava sociālo tīklu Facebook un Instagram 

profilos vērojams sekotāju skaita pieaugums (skat. 2.att.). Facebook sekotāju skaits salīdzinājumā ar 

2022. gadu pieaudzis par 928 sekotājiem jeb 7,73%, sasniedzot 12937 lielu sekotāju skaitu. Instagram 

Visit Jelgava profilam 2023. gadā bija 2759 sekotāji, kas ir par 7,27% jeb 187 sekotājiem vairāk nekā 

pērn. Kopumā novērojama pozitīva, augšupejoša tendence – sekotāju skaits sociālajos tīklos pieaug. 

Mūsdienās aizvien lielāku interesi iegūst sociālie tīkli,  kur aktuālā informācija koncentrētā veidā ar 

uzrunājošu vizuālo papildinājumu ātri sasniedz patērētāju. Sekotāju skaita pieaugums skaidrojams ar 

TIC aktivitātēm sociālajos tīklos - pērn tīmekļa vietnē un sociālajos tīklos regulāri tika publicēta aktuālā 

informācija par atpūtas iespējām, ēdināšanas uzņēmumiem, apskates objektiem un aktīvo atpūtu 

Jelgavā un Jelgavas novadā. Tika veidotas un pārpublicētas tūrisma pakalpojumu sniedzēju afišas un 

piedāvājumi, kas iepazīstināja iedzīvotājus un pilsētas viesus ar Jelgavas un Jelgavas novada apskates 

objektiem. Facebook profilā, sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem, pērn tika rīkoti 13 tematiski 

konkursi, kas kopā piesaistīja 4635 dalībniekus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.attēls. Sociālo tīklu Facebook un Instagram sekotāju skaits pa gadiem 

  

2751

3866

4712

7091

9511

10339
11066

12009

12937

0 56
387

1093
1594

1949
2343 2572 2759

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Sociālo tīklu Facebook un Instagram 
sekotāju skaits

Facebook Instagram



5 

 

4. 2023.gada apmeklētāko tūrisma objektu TOP Jelgavā un Jelgavas novadā 

Apmeklētākie tūrisma objekti Jelgavas pilsētā 

Apmkelētāko Jelgavas tūrisma objektu augšgalā ierindojas Lielupes palienes pļavas un skatu 

tornis ar 67451 apmeklētājiem. Tūristu skaits objektā salīdzinājumā ar 2022.gadu samazinājies par 37826 

cilvēkiem jeb 36% (skat.3.tab.). Tas skaidrojams ar būvniecības darbiem Pilssalas ielas teritorijā un pie 

Jelgavas pils. Tas ir vienīgais dabas objekts Jelgavā, kur pie ieejas vārtiem ir uzstādīts automātiskais 

apmeklētāju skaitītājs. Otrajā vietā ierindojas Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornis, kur viesojās 24003 

apmeklētāji jeb par 5% vairāk nekā pērn. Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un māklas muzeja apmeklētāju skaits 

audzis par 50% salīdzinājumā ar 2022.gadu. 2022.gadā muzejs uzņēma 15509 interesentus, bet 

2023.gadā - 23331. Muzejā pērn bija plaši apmeklētās izstādes un dažādas lekcijas, kas uzlaboja 

statistikas datus salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Savukārt Karameļu darbnīcai, salīdzinājumā ar 2022. 

gadu ir vērojams ekskursantu skaita samazinājums. 2023.gadā šeit viesojās 23000 tūristi, kas ir par 3000 

jeb 12% mazāk nekā pērn. Jelgavas pili 2023.gadā apmeklēja 10985 viesi, kas ir par 5003 jeb 84% vairāk 

nekā 2022.gadā. Apmeklētāju skaita pieaugums pilī skaidrojams ar lielo interesentu pieplūdumu pils 

ogranizētajos decembra pasākumos, kā piemēram, Ziemassvētku balle un piparkūku darbnīcas, kā arī 

lielo apmeklētību Starptautiskā Ledus skulptūru festivāla laikā. TOP 10 Jelgavas objektu sarakstā sesto 

vietu ieņem Lāzerpeintbola parks “Laserdog”, kuru 2023.gadā apmeklēja 8000 aktīvās atpūtas piekritēji. 

Kurzemes hercogu kapenēm ir vērojams pieaugums par 2109 apemklētājiem jeb 41% vairāk nekā 

2022.gadā. Jelgavas pilsētas bibliotēka kopumā aizvadījusi ekskursijas 5470 interesentiem. Ievērojams 

kāpums arī Jelgavas Vecpilsētas mājai – 2022.gadā to apmeklēja 1451 tūrists, bet 2023.gadā - 5155 

apmeklētāji, kas ir par 3704 jeb 255% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Tas parāda, ka Jelgavas Vecpilsētas 

māja pamazām iegūst savu vietu Jelgavas tūrisma objektu vidū un ar katru gadu kļūs atpazīstamāka. 

Objektu ir iecienījušas Jelgavas un citu skolu skolēnu grupas, kā arī Lietuvas auditorija sāk iekļaut 

Vecpilsētas māju savos maršrutos. Viesu nams “Kārklu muiža” uzņēma 3425 viesus, kas ir par 1700 jeb 

57% vairāk salīdzinājumā ar 2022.gadu. Ā.Alunāna memoriālais muzejs ir uzņēmis 3425 apmeklētājus, 

kas ir par 1749 jeb 104% vairāk nekā pagājušajā gadā.  

Visi dati apkopoti 3.tabulā. 

 

 

 

 

 



6 

 

 

3.tabula.  TOP 10 apmeklētākie Jelgavas valstpilsētas tūrisma objekti 2023.gadā 

 

Apmeklētākie tūrisma apskates objekti Jelgavas novadā 

Lielai daļai Jelgavas novada tūrisma objektu vērojams apmeklētāju skaita samazinājums salīdzinot 

ar 2022.gadu. TOP 10 objektu vidū ierindojas vairākas saimniecības (skat.4.tab.). Apmeklētāju skaita 

samazinājums novērojams Ziemassvētku kauju muzejā - 894, Abgunstes muižā - 5500, Šitaki sēņu 

audzētavā “Trubenieki” - 878, Ķiploku pasaulē - 213, Lielplatones muižā - 1142 un Strausu fermā 

“Mazzariņi” - 700. Dažos Jelgavas novada objektos apmeklētība 2023. gadā ir uzlabojusies. Tūristu skaita 

pieaugums vērojams Mālkalnu ģimenes saimniecībā “Blūdži” par 664 vairāk nekā iepriekšējā gadā un 

Ozolaivas.lv par 132 interesentiem vairāk. Rekoridisti apmeklētāju pieaugumā ir ģimenes mājražošanas 

uzņēmums “Mītavas Čiekurs”, kas ar savu produkciju un stāstu ir piesaistījuši par 3800 apmeklētājiem 

vairāk nekā iepriekšējā gadā. “Mītavas čiekurs” pērn piedāvāja segmentētas ekskursijas skolēniem un 

pieaugušajiem, kā arī aktīvi reklamēja savu piedāvājumu sociālajos tīklos, tādējādi palielinot rosinot 

interesi apmeklētāju vidū un palielinot viesu skaitu.  

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas valstspilsētas TOP 10 tūrisma objekti 2023. gadā 
Vieta Nosaukums 2023 2022 Starpība 

1. Lielupes palienes pļavas  67451 105277 -37826 

2. Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornis  24003 22827 1176 

3. Ģ.Eliasa vēstures un mākslas muzejs 23331 15509 7822 

4. Karameļu darbnīca 23000 26000 -3000 

5. Jelgavas pils 10985 5982 5003 

6. Lāzerpeintbols "Laserdog" 8000 7000 1000 

7. Kurzemes Hercogu kapenes 7201 5092 2109 

8. Jelgavas pilsētas bibliotēka 5470 nav datu - 

9. Jelgavas Vecpilsētas māja 5155 1451 3704 

10. Kārklu muiža 4700 3000 1700 



7 

 

 

               4.tabula. TOP 10 apmeklētākie Jelgavas novada tūrisma objekti 2023.gadā 

 

Jelgavas pils un Jelgavas novada muižu apmeklētība 

Jelgavas pils ar 10 985 apmeklētājiem ierindojas TOP 10 pirmajā vietā, tai seko Abgunstes muiža ar 5500 

apmeklētājiem, kurai kritums ir par 5500 apmeklētajiem jeb 50%. Kā atzīmē muižas pārstāvji, būtisks  

apmeklētāju skaita samazinājums skaidrojams ar mazāku interesi individuālo viesu un tūristu grupu 

auditorijas vidū salīdzinājumā ar 2022.gadu. Lielplatones muiža ar 3182 apmeklētājiem, piedzīvojusi kritumu 

par 1142 jeb 26% apmeklētājiem. Viesu skaita sarukumu izraisījusi ekonomiskā situācija pasaulē, lielai daļai 

cilvēku tūrisms vairs nav prioritāte. Tūristiem vairs nav tik daudz finanšu ceļošanai, prioritāte ir apmierināt 

pamatvajadzības. Ceturtajā vietā pēc apmeklētāju skaita ir Blankenfeldes muiža ar 2100 apmeklētājiem, tai 

seko Vilces muiža ar 1357 apmeklētājiem, kas ir par 25% mazāk nekā iepriekšējā gadā. Blankenfeldes muižas 

viesu skaita sarukums skaidrojams ar 2022. gada pēc-pandēmijas perioda straujo ceļot gribētāju skaita 

pieaugumu, kas savukārt 2023. gadā neturpināja pieaugt un potenciālo tūristu interese mazinājās. Berķenes 

muižas apmeklētāju skaits, ekonomiskās un politiskās situācijas dēļ ir mazinājies par 276 apmeklētājiem un 

sasniedzis 1044 viesus. Septītajā vietā jauns objekts – Muižas istabas ar 950 viesiem, kas savu darbību kā 

tūrisma objekts uzsāka 2023.gadā. Vircavas muižas kompleksu pērn apmeklējuši 868 cilvēki, Zaļenieku muižu 

700, bet Elejas muižas parku un tējas namiņu 284 (sk. 5.tab.). Elejas muižas parkam un tējas namiņam dati ir 

apkopoti par periodu no 2023.gada jūlija līdz 2023.gada decembrim, iepriekšējie dati nav pieejami.  

 

 

 

 

 

Jelgavas novada TOP 10 tūrisma objekti 2023.gadā 

Vieta Nosaukums 2023 2022 Starpība  
1. Ziemassvētku kauju muzejs  10913 11807 -894 

2. Ģimenes mājražotāju uzņēmums "Mītavas Čiekurs" 8000 4200 3800 

3. Zirgaudzētava "Princis" 6020 
nav 
datu 

- 

4. Abgunstes muiža 5500 11000 -5500 

5. Šitaki sēņu audzētava "Trubenieki" 4096 4974 -878 

6. Mālkalnu ģimenes saimniecība "Blūdži" 3795 3131 664 

7. Ozolaivas.lv 3194 3062 132 

8. Lielplatones muiža 3182 4324 -1142 

9. Strausu ferma "Mazzariņi" 3000 3700 -700 

10. Ķiploku pasaule 2436 2649 -213 



8 

 

TOP 10 apmeklētākās pilis un muižas Jelgavā un Jelgavas novadā 2023.gadā  

Vieta Nosaukums 2023 2022 Starpība 

1. Jelgavas pils 10985 5982 5003 

2. Abgunstes muiža 5500 11000 -5500 

3. Lielplatones muiža 3182 4324 -1142 

4. Blankenfeldes muiža 2100 1500 600 

5. Vilces muiža 1357 1800 -443 

6. Berķenes muiža 1044 1320 -276 

7. Muižas istabas 950 nav datu - 

8. Vircavas muižas komplekss  868 nav datu - 

9. Zaļenieku (Zaļā) muiža 700 687 13 

10. Elejas muižas parks un tējas namiņš 284 2700 -2416 

                   5.tabula. TOP 10 apmeklētākās pilis un muižas Jelgavā un Jelgavas novadā 2023.gadā 

 

Apmeklētākie aktīvās atpūtas pakalpojumu sniedzēji Jelgavā un Jelgavas novadā  

2023. gadā interese par aktīvās atpūtas pakalpojumiem Jelgavā un Jelgavas novadā ir mēreni 

pieaudzis un interesentu skaita sarukums nevienā no objektiem nav novērots (skat.6.tab.). Apmeklētākais 

Jelgavas aktīvās atpūtas pakalpojumu sniedzējs 2023. gadā bija Lāzerpeintbola parks “Laserdog”, kurā 

viesojās 8000 interesenti. “Laserdog” ir piedzīvojis lielāko apmeklētāju pieaugumu salīdzinājumā ar 2022. 

gadu par 1000 apmeklētājiem vairāk. Zirgaudzētava “Princis” uzņēmusi 6020 viesus. Laivošanas pakalpojumu 

uzņēmuma Ozolaivas.lv klientu skaits 2023.gadā bijis nedaudz lielāks  – uzņēmuma pakalpojumus 

izmantojuši 3194 cilvēki. Jelgavas laivas apkalpojuši 1800 interesentus. Kuģītis “Relax” aizvadītajā gadā 

uzņēmis 1200 tūristus, bet Purvu bridēji - 1130 aktīvās atpūtas cienītājus. Kuģītis “Mika” un “Mītava” 

apmeklētāju skaits palicis nemainīgs, kā pērn.  Motorjahta “Džerri” uzņēmusi 584 viesus. Savukārt Valgundes 

kāpšanas siena savu darbību sāka 2023.gadā, tāpēc statistika par iepriekšējo gadu nav pieejama. Aizvadītajā 

gadā Valgundes sienas pakalpojumu izmantojuši 407 cilvēki. Statistikas dati liecina, ka tūristu un vietējo 

iedzīvotāju vidū aktīva brīvā laika pavadīšana ir populāra. Cilvēki vēlas ne tikai apmeklēt muzejus, ekspozīcijas 

un izstādes, bet dodas laivu izbraucienos, dodas izjādēs ar zirgiem un pārgājienos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

TOP 10 Aktīvās atpūtas pakalpojumu sniedzēji Jelgavā un Jelgavas novadā  

Vieta Nosaukums 2023 2022 Starpība 

1. Lāzerpeintbols "Laserdog" 8000 7000 1000 

2. Zirgaudzētava "Princis" 6020 nav datu - 

3. Ozolaivas.lv  3194 3062 132 

4. Jelgavas laivas 1800 nav datu - 

5. Kuģītis "Relax" 1200 1000 200 

6. Purvu bridēji  1130 623 507 

7. Kuģītis "Mika" 700 nav datu - 

8. Motorjahta "Džerri" 584 490 94 

9. Valgundes kāpšanas siena 407 nav datu - 

10. Kuģītis "Mītava" 400 400 0 

                   6.tabula. TOP 10 aktīvās atpūtas pakalpojumu sniedzēji Jelgavā un Jelgavas novadā 2023.gadā 

 

Apmeklētākie mājražotāji Jelgavā un Jelgavas novadā  

Kā redzams 7.tabuā 2023. gadā lielākā daļa Jelgavas un Jelgavas novada mājražotājiem vērojams 

apmeklētāju skaita pieaugums, tikai trīs no tiem ir piedzīvojuši ekskursantu skaita samazinājumu: Karameļu 

darbnīca, šitaki sēņu audzētava “Trubenieki”, Ķiploku pasaule.  

TOP 10 mājražōtāji Jelgavā un Jelgavas novadā 2023.gadā 

Vieta Nosaukums 2023 2022 Starpība 

1. Karameļu darbnīca  23000 26000 -3000 

2. Ģimenes mājražotāju uzņēmums "Mītavas Čiekurs" 8000 4200 3800 

3. Šitaki sēņu audzētava "Trubenieki" 4096 4974 -878 

4. Mālkalnu ģimenes saimniecība "Blūdži" 3795 3131 664 

5. Ķiploku pasaule  2436 2649 -213 

6. Piparmētru namiņš 1283 1110 173 

7. Tomātu audzēšanas saimniecība "Dzērves" 1000 100 900 

8. Trifeļu dārzs 600 400 200 

9. Kokadzētava "Bētras" 450 500 -50 

10. Cūku pupu kraukšķu ražotne "Pupuchi" 384 nav datu - 

                  7.tabula. TOP 10 mājražotāji Jelgavā un Jelgavas novadā 2023.gadā 

 

Apmeklētākās naktsmītnes Jelgavā un Jelgavas novadā 

Lielākajā daļā Jelgavas un Jelgavas novada naktsmītņu 2023. gadā ir piedzīvojušas viesu skaita 

palielinājumu (sk.8.tab.). Pirmo vietu pēc nakšņotāju skaita ieņem viesnīca “Jelgava”, kur pērn bija 

apmetušies 5876 viesi jeb par 1184 vairāk nekā iepriekšējā gadā. Otrajā vietā Jelgavas novada viesnīca 

“Senlīči”, kas uzņēma 5758 viesus jeb par 320 nakšņotājiem vairāk salīdzinot ar iepriekšējo gadu. Neskatoties 



10 

 

uz to, ka Abgunstes muiža piedzīvojusi vislielāko tūristu skaita kritumu (par 5500 viesiem mazāk nekā 2022. 

gadā), muiža ieņem trešo vietu apmeklētāko Jelgavas un Jelgavas novada viesnīcu vidū.  Tik krass nakšņotāju 

skaita kritums skaidrojams ar to, ka ceļotāji dod priekšroku vienas dienas apmeklējumam un izvēlas mazāk 

nakšņot muižā. Viesu namā “Kārklu muiža” 2023. gadā tika uzņemti 4700 nakšņotāji jeb par 1700 vairāk nekā 

2022. gadā.  “Kārklu muiža” piedāvā telpas pasākumiem, kāzām, kā arī dažādas meistarklases, kuru 

apmeklētāji nereti izvēlas pēc pasākuma nakšņot vienu namā, kas arī veicinājis tūristu skaita pieaugumu. 

Viesnīcā “Zemgale” tūristu skaita pieaugums par 1104 un 2023. gadā sasniedza 3518 cilvēkus. Viesnīca 

“Zemgale” ir daļa no sporta kompleksa, kurā ietilpst ledus halle, tenisa korti un boulings. Šeit tiek rīkotas 

sacensības, turnīri un dažādi sporta pasākumi, kuru ietvaros nepieciešams arī izmitāt sportistus. Sporta 

pasākumi veicina viesnīcas “Zemgale” nakšņotāju skaita pieaugumu.  Piekto vietu ieņem motelis “Riverside 

motel Jelgava” ar ievērojamāko viesu skaita kāpumu - par 2087 nakšņotājiem vairāk nekā 2022. gadā. 

Aizvadītajā gadā “Riverside motel Jelgava” uzņēma 3300 ciemiņus. Septīto vietu ieņem Blankenfeldes muižas 

viesnīca, kur 2023. gadā nakšņojuši par 600 cilvēkiem vairāk. Tai seko atpūtas nams “Zeltāres”, Berķenes 

muižas Stila un SPA viesnīca un viesu nams “Upeslīči atpūtai”.  

TOP 10 apmeklētākās naktsmītnes Jelgavā un Jelgavas novadā 2023.gadā 

Vieta Nosaukums 2023 2022 Starpība 

1. Viesnīca "Jelgava" 5876 4692 1184 

2. Viesnīca "Senlīči" 5758 5438 320 

3. Abgunstes muiža 5500 11000 -5500 

4. Viesu nams "Kārklu muiža" 4700 3000 1700 

5. Viesnīca "Zemgale" 3518 2414 1104 

6. Motelis "Riverside Motel Jelgava" 3300 1213 2087 

7. Blankenfeldes muižas viesnīca 2100 1500 600 

8. Atpūtas nams "Zeltāres" 1360 nav datu - 

9. Berķenes muižas Stila un SPA viesnīca 1044 1320 -276 

10. Viesu nams "Upeslīči atpūtai" 1000 nav datu - 

                     8.tabula. TOP 10 apmeklētākās naktsmītnes Jelgavā un Jelgavas novadā 2023.gadā  

 

 

Informāciju sagatavoja:  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Jelgavas reģionālais tūrisma centrs”  

pēc tūrisma pakalpojumu sniedzēju iesniegtajiem datiem par 2023. gadu 


